
V. 

(Objave) 

ADMINISTRATIVNI POSTUPCI 

VIJEĆE 

Javni natječaj za podnošenje prijava za imenovanje sudaca Službeničkog suda Europske unije 

(2013/C 353/06) 

1. Vijeće je Odlukom 2004/752/EZ, Euratom ( 1 ), odlučilo osnovati Službenički sud Europske unije. Taj sud, 
koji je pripojen Općem sudu Europske unije i čije je sjedište tamo, nadležan je za odlučivanje u prvom 
stupnju u sporovima između Unije i njezinih službenika na temelju članka 270. Ugovora o funkcioni
ranju Europske unije, uključujući i sporove između svih tijela ili agencija i njihova osoblja, za koje je 
nadležan Sud Europske unije. 

2. Službenički sud ima sedam sudaca, između kojih se bira predsjednik. Njihov mandat traje šest godina i 
može se obnoviti. Vijeće jednoglasnom odlukom imenuje suce, nakon savjetovanja s odborom koji u 
sastavu broji sedam osoba, izabranih između bivših članova Suda i Općeg suda Europske unije te 
priznatih pravnika. Taj odbor daje mišljenje o sposobnosti kandidata za obnašanje sudačke dužnosti 
na Službeničkom sudu. Odbor tom mišljenju prilaže popis kandidata s najprikladnijom visokom 
razinom iskustva. Popis sadrži najmanje dvostruko veći broj kandidata od broja sudaca koje treba 
imenovati. 

3. Pravni položaj i opći uvjeti za obnašanje sudačke dužnosti utvrđeni su u članku 5. Priloga I. Protokolu o 
Statutu Suda Europske unije. Njihove plaće, mirovine i naknade utvrđuju se Uredbom Vijeća (EZ, 
Euratom) br. 202/2005 od 18. siječnja 2005. o izmjeni Uredbe br. 422/67/EEZ, br. 5/67/Euratom o 
utvrđivanju primitaka predsjednika i članova Komisije, predsjednika, sudaca, nezavnisnih odvjetnika i 
tajnika Suda, te predsjednika, članova i tajnika Prvostupanjskog suda ( 2 ). 

4. Budući da mandat dvaju sudaca istječe 30. rujna 2014., raspisan je natječaj za podnošenje prijava za 
imenovanje dvaju novih sudaca za razdoblje od šest godina, od 1. listopada 2014. do 30. rujna 2020. 

5. Iz odredaba članka 257. Ugovora o funkcioniranju Europske unije u vezi s člankom 3. Priloga I. 
Protokolu o Statutu Suda Europske unije proizlazi da za obnašanje dužnosti suca kandidati moraju 
ispunjavati sljedeće uvjete: 

— jamčiti potpunu neovisnost,

HR 3.12.2013. Službeni list Europske unije C 353/11 

( 1 ) SL L 333, 9.11.2004., str. 7. 
( 2 ) SL L 33, 5.2.2005., str. 1.



— posjedovati sposobnosti potrebne za obnašanje sudačke dužnosti, 

— biti državljanin Unije. 

Kandidati se upozoravaju na činjenicu da će prethodno spomenuti odbor, osim minimalnih zahtjeva, 
posebno uzeti u obzir sposobnost kandidata za rad u okviru kolegija u višenacionalnom i višejezičnom 
okruženju kao i narav, važnost i trajanje njihova iskustva koje je u skladu s dužnostima koje trebaju 
obnašati. 

6. Kandidati svojoj prijavi prilažu životopis te motivacijsko pismo i preslike dokumenata. 

Prijave treba poslati na sljedeću adresu: 

Glavno tajništvo Vijeća Europske unije 
Natječaj za podnošenje prijava za Sudački sud 
Ured 20 40 LM 15 
Rue de la Loi/Wetstraat 175 
1048 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË 

Prijave se šalju isključivo preporučenom poštom, najkasnije 17. siječnja 2014. (poštanski žig dokaz je o 
datumu slanja). 

Radi lakše obrade prijava, kandidati se mole da svoj životopis i motivacijsko pismo šalju i elektroničkom 
poštom, po mogućnosti u formatu Word (bez korištenja formata PDF-a) na sljedeću adresu: 

cdstfp@consilium.europa.eu 

Međutim, slanje elektroničkom poštom ne zamjenjuje slanje preporučenom poštom i ne utječe na 
prihvatljivost prijava. 

7. Zaštita osobnih podataka – pružanje informacija dotičnim osobama – obrada koja se odnosi na 
postupke za imenovanje članova Službeničkog suda. 

Dotične se osobe upozoravaju na sljedeće informacije koje se priopćavaju u skladu s člancima 11. i 12. 
Uredbe (EZ) br. 45/2001: 

(a) Identitet voditelja obrade i služba zadužena za postupak obrade 

Direktor Uprave 4., (Institucionalna pitanja, proračun i statut) Pravne službe Vijeća Europske unije – 
E-mail: sj.fop-coj@consilium.europa.eu 

(b) Svrha postupka obrade 

Svrha je postupka obrade omogućiti Vijeću da imenuje članove Službeničkog suda osiguravajući 
pritom povjerljivost i pravilnu provedbu postupaka. 

(c) Kategorije dotičnih podataka i podrijetlo podataka 

Različiti osobni podaci koje kandidat prosljeđuje Vijeću. 

(d) Primatelji ili kategorije primatelja podataka 

Glavni tajnik Vijeća i njegov kabinet; Uprava 4., i glavni direktor Pravne službe Vijeća; stalni 
predstavnici država članica i njihovo osoblje, članovi odbora predviđenog u članku 3. stavku 3. 
Priloga I. Protokolu o Statutu Suda. Određeni podaci, posebno životopisi kandidata, mogu se 
proslijediti pripremnim tijelima Vijeća i Vijeću. 

(e) Postupci koji jamče prava dotičnih osoba

HR C 353/12 Službeni list Europske unije 3.12.2013.

mailto:cdstfp@consilium.europa.eu
mailto:sj.fop-coj@consilium.europa.eu


Postupci koji jamče prva dotičnih osoba su postupci predviđeni u odjeljku 5. Odluke Vijeća 
2004/644/EZ. 

(f) Pravna osnova postupka obrade 

Članak 257. UFEU-a i članak 3. Priloga I. Protokolu o Statutu Suda; članak 240. stavak 2. UFEU-a i 
članak 23. Poslovnika Vijeća 

(g) Rokovi za pohranu podataka 

Podaci o osobama koje se imenuje za suce čuvaju se šest godina od stupanja na snagu odluke o 
imenovanju. Podaci o kandidatima koji nisu odabrani tijekom postupka odabira čuvaju se 3 mjeseca 
od objave odluke Vijeća u Službenom listu o imenovanju sudaca Službeničkog suda Europske unije. 

(h) Pokretanje postupka pred Europskim nadzornikom za zaštitu podataka 

Dotične osobe mogu pokrenuti postupak pred Europskim nadzornikom za zaštitu podataka u skladu 
s Uredbom (EZ) br. 45/2001.

HR 3.12.2013. Službeni list Europske unije C 353/13


	Javni natječaj za podnošenje prijava za imenovanje sudaca Službeničkog suda Europske unije (2013/C 353/06)

